
Zima zřejmě skončila. Sluníčko svítí, teplota již několik nocí neklesla pod nulu. Dalo by se říci, že přišlo 

příjemné období. No, jak pro koho. Ten, kdo má před svým domem zpevněnou komunikaci, ten to má 

dobré. Ten, kdo má před svým domem 80 let nezpevněný povrch, ten tak dobrý výjezd do práce nemá. 

Toto období, kdy podloží komunikace je stále zmrzlé a nedovolí povrchové vodě se vsáknout, je nejhorší 

v roce. Cokoli se totiž do této masy vsype, hrne se a tvoří muldy. Všechna snaha o nápravu je tak marná. 

Prosím tedy ještě o trochu, ale spíš o hodně trpělivosti. Již se nám podařilo několik ulic zpevnit, ale 

některé ještě zbývají. Podle možností se snažíme, aby těch „postižených“ bylo co nejméně.

   Po uzávěrce minulého čísla ZZ se sešlo 15 zástupců místních složek a klubů k přípravě v pořadí již 

V. Slavností městyse Zlonice. Bylo dohodnuto, že se slavnosti budou konat opět 8.5.  na hřišti SK Zlonice 

a jako téma bylo vybráno téma cestovní, a to „Cesta kolem světa“. Letošní oslavy by měl opustit nosný 

program, kterým byl dosud fotbalový turnaj. Čím bude nahrazen, bude dohodnuto na dalších         

schůzkách. Fotbalový fanoušek však nemusí smutnit. Místní fotbalový klub SK Zlonice letos slaví 110. 

výročí založení klubu a k této oslavě si přizval klub složený ze známých umělců a sportovců – Arabela 

tým, který slibuje zábavu pro celé slavnostní odpoledne. Akce by měla proběhnout 24. června.

   A co nového na obci? V posledním vydání ZZ jsem vás informoval o tom, že byla podána žádost o 

dotaci na tlakovou kanalizaci pro obce Břešťany a Tmáň s ČOV ve Tmáni. Žádost posuzuje pracoviště 

Státního fondu životního prostředí v Karlových Varech. Podle sdělení odpovědné projektové manažerky 

je žádost vypracovaná na velmi dobré úrovni a má velké předpoklady ke schválení.

   Na Ministerstvo pro místní rozvoj byla podána žádost o dotaci na Bezbariérový vstup do ZŠ.

   Abychom neměli pouze radost, bylo nám Úřadem práce sděleno, že pro letošní rok můžeme počítat 

pouze s jedním pracovníkem na údržbu veřejné zeleně. Zatím. Je možné, že se situace změní, ale není 

jisté, jestli k lepšímu. Uvidíme.

   A jako již tradičně – mějte se dobře a třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz březen 2017
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Úřad městyse Zlonice vyhlašuje volný termín pro „Vítání 

občánků“ a to na sobotu 25.03.2017.

Rodiče nově narozených občánků, kteří mají zájem o jejich 

přivítání a ještě se nepřihlásili, nechť vyplní přihlášku (ke 

stažení na www.zlonice.cz) nebo se obrátí na matrikářku 

Dagmar Štroblovou, 

tel. 312 591 101, která vysvětlí vše potřebné.

Vítání občánků

Rada MZ schválila:
- navýšení příspěvku na stravné z 25,- Kč na 35,- Kč na stravenku pro 
zaměstnance úřadu.
- Nájemní smlouvu č. 1/IČ:00235172 na nebytové prostory v čp. l ve 
Zlonicích pro učebnu ZUŠ za čtvrtletní nájemné ve výši 2 470,- Kč.

záchranu ohrožených a handicapovaných živočichů a ekologickou 
výchovu, se sídlem Kladno 7, Palackého 186, 273 09 Kladno 7.

Klubu zdravotně postižených občanů Klobuky.

Rada MZ  rozhodla, že se nebude podílet na úhradě faktury v hodnotě 
3 000,- Kč za vyměřování hranice obecních pozemků v k.ú. Vyšínek, 
zadané soukromou osobou z její vlastní iniciativy.

Rada MZ  přidělila ve výběrovém řízení byt č. 3 v čp. 1 ve Zlonicích.

Rada MZ  vzala na vědomí:
- roční výkaz o knihovně za rok 2016.

Rada MZ  postoupila na jednání Zastupitelstva v březnu 2017:
- návrh Dohody o spolupráci obcí v povodí Bakovského potoka.

Rada MZ schválila:
- podání dotace na dokončení povrchu Máchovy ulice.
- podání dotace na dokončení chodníku v Pejšově ulici.
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.2139/2016-SML 
na uložení potrubí tlakové splaškové kanalizace a výústního objektu v 
rámci akce Břešťany a Tmáň – tlaková kanalizace a ČOV, za 
jednorázovou náhradu 20 000,- Kč bez DPH a postupuje na zasedání 
zastupitelstva v březnu 2017.

Rada MZ neschvaluje:
- zakoupení knihy Českého červeného kříže.

Rada MZ pověřuje:

praporu pro SK Zlonice.

Rada MZ nebude žádat:
- o dotaci z Malého přemyslovského měšce.

Rada MZ  vzala na vědomí:
- informaci o postoupení smluv společností PRIMA WEB ke společnosti 
INNOVATION ONE, za stejných podmínek.

Rada MZ  postoupila na jednání Zastupitelstva v březnu 2017:
- změnu zřizovací listiny ZŠ Zlonice o doplňkovou činnost;
- výjimku z počtu žáků v ZŠ Zlonice.

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O NÁVRHU 
ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU                  
OBCE ZLONICE 
Městský úřad ve Slaném stavební úřad
úřad územního plánování
Velvarská 136, 274 53 Slaný, tel.: 312 511 111, fax: 312 522 771

Městský úřad ve Slaném, úřad územního plánování (dále jen "pořizova-
tel"), jako úřad územního
plánování příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném
znění (dále jen "stavební zákon"), na základě Zadání změny č.2 
územního plánu obce Zlonice (dále jen
ÚPO) pořídil v souladu s § 50 odst. 1 stavebního zákona zpracování 
Návrhu změny č.2 ÚPO Zlonice
a projednal ho s dotčenými orgány, krajským úřadem, sousedními 
obcemi a veřejností. Po vyhodnocení
výsledků projednání návrhu zajistil jeho úpravu. 

Pořizovatel oznamuje zahájení řízení o změně územního plánu podle § 
52 odst. 1 stavebního zákona, v platném znění, v souladu s § 172 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
oznamuje, že
veřejné projednání Návrhu změny č. 2 ÚPO Zlonice
se koná dne 20.03.0217 v 17:00 hodin
v zasedací místnosti Úřadu městyse Zlonice

Návrhu změny č.2 ÚPO Zlonice je ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky 
(od 13.02.2017) vystavena k veřejnému nahlédnutí v kanceláři staveb-
ního úřadu Městského úřadu ve Slaném, na Úřadu městyse Zlonice a na 
internetových stránkách www.meuslany.cz/cs/mestsky-urad-a-odbo-
ry/stavebni/uzemni-planovani/.

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 2/2017 ze dne 25. 01. 2017

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 3/2017 ze dne 08. 02. 2017



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Městská Policie - DP Zlonice

1) Ze soboty 25.3.2017 na neděli 26.3.2017 se 

mění čas ze zimního na letní. Posune se ve 

dvě hodiny na tři.

2) Prodejna „Koloniál u Vaisů“: znovu 

otevírat se bude na začátku března. 

    Otevírací doba: PO - SO 6:00 až 19:00, 

NE 6:00 až 18:00.

UPOZORNĚNÍ

Úřad městyse informuje...

Z KRONIKY
Ještě jednou dnes otevřeme kroniku z roku 1975, ve které tehdejší kronikářka Marie Hodková zaznamenala vzpomínky 
některých pamětníků 2. sv. války. Svaz protifašistických bojovníků ve Zlonicích tehdy uvažoval o vydání knihy vzpomínek, ke 
kterému bohužel nedošlo. Díky Marii Hodkové se přece jen podařilo několik příběhů uchovat.
„O sovětských zajatcích, kteří se ukrývali v Budenicích, vyprávěl již zesnulý hajný V. Hora. V lednu a únoru 1945 ukrýval v altánu 
v remízu deset uprchlých sovětských zajatců. Byly starosti s obživou. Ve Šlapánicích se začalo povídat o partyzánech v remízu. 
Hajný dostal rozkaz důkladně prohledat park a remíz. Když to uprchlíkům v altánu pověděl, požádali ho, aby je ukryl v hrobce 
Kinských. Postupně tam přešli a domluvili se, že v případě nebezpečí je hajný bude varovat prudkým zavřením větrání. Ještě týž 
den přijel autokar německých vojáků. Násilím otevřeli altán – nikdo tam nebyl. Pročesali remíz a došli k hrobce. Hajný prudce 
zavřel větrací okno a vysvětlil, že je to jeho denní povinnost. Důstojník i vojáci se dívali dovnitř, ale nikoho neviděli. Uprchlíci se 
totiž po varování ukryli pod lavice. Na žádost o klíč se důstojník dozvěděl, že klíč je asi ve Zlonicích na důchodě. Násilím 

dveře nemohli otevřít, a proto odjeli. Uprchlíci potom druhý den po skupinách 
odešli směrem k bílichovským lesům.
O ukrývaných Rusech vypráví také dr. Ka�a ve svých vzpomínkách. Byl tehdy 
lékařem ve Zlonicích. Koncem r. 1944 přivedl J. Rumler první dva sovětské vojáky – 
staršího lajtnanta Ševčenka z Charkova a mladšího lajtnanta z Moskvy, kteří se 
zachránili po sestřelení. Byli pak schováni u sklenáře Kepky. Pak postupně přichá-
zeli další. Dva parašutisté, jeden s průstřelem stehna a druhý se zápalem plic, byli 
schováni a ošetřováni u Alexandry Hanzlíkové ve Šlapánicích. Dr. Ka�a je léčil, 
ošetřoval a rentgenoval ve své ordinaci. Vzpomíná i na pomoc, kterou jim poskytla 
Nina Kalousová, také Ruska, provdaná ve Zlonicích. Alexandra Hanzlíková a Nina 
Kalousová se staraly o jídlo, šatstvo a léky. N. Kalousová, manželka železničáře, 
dojížděla až na Kladno. Spolu s nimi navštěvoval dr. Ka�a i skupinu sovětských 
vojáků schovanou v lesíku mezi Kamenicí a Vraným. Ke konci okupace se u nás 
skrývalo 33 sovětských vojáků. Docházelo i k nebezpečným situacím. V rodině J. 
Rumlera byli uschováni Roman Šabalin z Kislovodska a Ivan Širokij z Oděsy. 
Desetiletý Rumlerův syn se ve škole spolužákům pochlubil, že mají doma Rusy. 
Řídící Dolejší, který byl s dr. Ka�ou ve spojení, ho na to upozornil. Otec Rumler 

přivedl vojáky do ordinace a po setmění je dr. Ka�a převedl do Kamenice k p. Perníčkovi.“
                                                                                                                                                                                                       <<J. Neumann, kronikář>>

    

!!!ANKETA PRO OBČANY!!!
Využili byste možnost odběru obědů ze školní jídelny Základní školy ve Zlonicích?

Oběd by si každý odnesl s sebou do přinesených nádob. Není možné jej konzumovat přímo ve školní 
jídelně. V případě zájmu bude odběr možný od 1. září 2017. Předpokládaná cena oběda by byla cca 

60,- Kč. Cenu tvoří polévka, hlavní jídlo a velmi často dezert či ovoce. Od září 2017 se také uvažuje o 
možnosti výběru ze dvou jídel.

Prosíme, abyste vyplněný anketní lístek odevzdali na podatelně Úřadu městyse Zlonice nebo vhodili 
do schránky na dveřích úřadu. Hlasovat je též možné elektronicky na webových stránkách www.-

zlonice.cz. 
Děkujeme!!!

------------------------------------ Zde odstřihněte ------------------------------------------

Využili byste možnost odběru obědů pro veřejnost ze školní jídelny Základní školy ve Zlonicích?

Ano, obědy bych bral(a) pravidelně

Ano, nabídky bych využil(a) nepravidelně

Zatím ne, možná později
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OBRAZEM

JUDr. Eduard Novotný
se narodil 21. srpna 1898 ve Zlonicích jako syn místního řezníka a obchodníka dobytkem. Po smrti rodičů se o šest sourozenců 
obětavě starala sestra Marie. Pro Eduarda získala v Ostravě místo notářského koncipienta. Byl natolik schopný, že několik 
let zastával funkci svého šéfa. Oženil se s advokátkou, s níž měl dva syny a jednu dceru. Roku 1936 byl jmenován notářem ve 

Valašských Klobukách. Tam také pokračoval v tom, co měl od mládí rád: zpěv, hru na klavír, housle a varhany 
a ve své činnosti v Sokole – byl nadšeným cvičencem od mládí, na Ostravsku vzdělavatelem 

župy a ve Val. Klobukách náčelníkem – to se mu stalo osudným! Přestože nikdy 
nebyl členem politické strany, byl jako činovník Sokola hned na počátku 

války tři týdny vězněn. Po návratu přesto nikdy neodmítl pomoc těm, kteří 
se chtěli dostat přes hranice: jedním z nich byl i Valčík (jeden z atentátníků 

na  Heydricha). JUDr. Novotný byl znovu zatčen, mučen a s dalšími činovníky 
Sokola deportován do Osvětimi s poznámkou – návrat nežádoucí. 26. 3. 1942 

na následky otrockých prací, sadistického bití a zranění zemřel. Všechny jeho 
děti se úspěšně uplatnily ve svých oborech (ing., pedagog na univerzitě a lékař-

ka).
JUDr. Eduard Novotný je pohřben na zlonickém hřbitově při jižní zdi.

Jeden ze synů, Ing. Eduard Novotný, sepsal v roce 2009 v Kopřivnici celý jeho   
životní příběh. Z něj pro nás to nejpodstatnější vybrala paní Libuše Novotná.

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
(autor Julius Švácha 1891 - 1964, ředitel školy, kronikář, náčelník Sokola)

První písemná zmínka o Zlonicích je v kronice Hájkově:
"R.855 Lučané okolo Budyně škody činili a r.856 táhli k hradu přetvrdému Zlonic, 

a ten spálili a rozbořili a jeho příkopy rozmetali." (Pozn.: v současné době historici V.Hájka kritizují.)

Majitelé Zlonic podle dochovaných listin  (J.Švácha čerpal z díla 
autorů Tvrdého a     Sedláčka): 
r.1316 Čáslav;
r.1318 Jaroslav z Libušína - Medvěd zvaný;
r.1359 se staly Zlonice zbožím královským - 
koupil je totiž kralevic Karel, pak Václav IV. a 
Zikmund.
V letech 1420 až 1467 byly v držení pánů ze      
Žirotína (pozn. neplést se Žerotíny!).
Období do r.1535 není zaznamenáno.  
R.1535 Albrecht Šlik z Holic u Chrudimi prodal 
statek zápisný ves Zlonice a městiště zámku Štáf 
Ondřejovi Tatkovi z Kuřího u Říčan.
R.1555 je získal rod Walkounů z Adlaru sňatkem 
vnučky Ondř. Tatky Annou s Václavem                   
Walkounem z Adlaru.
Václav W.dal ulít dva zvony, znovu vystavěl a 
opevnil tvrz, přikoupil Nábdín a Bratkovice. Zemřel 
roku 1574. Dočasně byla majitelkou jeho matka 
Anna.
R.1576 až 1584 převzal majetek syn Anny, Jan W.
R.1584 Janova manželka Ludmila Vlkovna z Kvítkova 
u České Lípy. Ta odprodala Nábdín a Bratkovice a přikoupila Bakov, Páleček a Čeradice.
R.1601 Bohuchval W., syn Ludmily, obnovil faru, přidělil k ní dvě zahrady a pole. R.1624 opravil kostel - dosud podobojí 
- a přizpůsobil na katolický. Získal mnoho konfiskovaných dvorů. Udělal pořádek ve výběru daní - nově byly vyměřeny 
usedlosti rychtářem Jiřím Klimešem, Vavřincem Horákem a Šťástkou.                                
                                                                                                                                                   <<Zapsala Lib. Novotná, Vlast. kroužek Zlonicka>>

Z historie...

foto autora v rozhovoru s tesařským mistrem Karlem Zikou

Pomník Judr. Eduarda Novotného
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Mohlo by Vás zajímat...

ROZLOSOVÁNÍ FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ

Sportovní klub Zlonice zve...

14. 26.3. 15:00 Zlonice : SK Rakovník B
15. 2.4. 16:30 Mšec : Zlonice
16. 9.4. 17:00 Zlonice : Doksy
17. 16.4. 17:00 Zlonice : Tn. Rakovník B
18. 23.4. 17:00 Unhoš ť : Zlonice
19. 30.4. 17:00 Zlonice : Velká  Dobrá
20. 7.5. 17:00 Trubín : Zlonice
21 14.5. 17:00 Zlonice : Klobuky
22. 20.5. 17:00 Hředle : Zlonice
23. 28.5. 17:00 Zlonice : Hřebeč
24. 4.6. 17:00 Braškov : Zlonice
25. 11.6. 17:00 Zlonice : Hýskov
26. 17.6. 17:00 Libuš ín : Zlonice

muži A - I.B třída
14. 24.3. 17:00 Zlonice : SK Kladno
15. 31.3. 17:00 Vinaři ce : Zlonice
16. 7.4. 17:00 ***volno*** :
17. 14.4. 17:00 Zlonice : Unhoš ť
18. 19.4. 17:00 Kročehlavy : Zlonice
19. 28.4. 17:00 Zlonice : Hrdl ív
20. 4.5. 16:30 Slaný : Zlonice
21. 12.5. 17:00 Zlonice : Libči ce/Tursko
22. 21.5. 9:00 Velvary : Zlonice
23. 26.5. 17:00 Zlonice : Lhota
24. 1.6. 16:30 Slovan Kladno : Zlonice
25. 9.6. 17:00 Zlonice : Tn. Rakovník
26. 15.6. 16:30 Libuš ín : Zlonice

mladší žáci - OP skupina A

14. 25.3. 15:00 Zlonice B : Tuřany
15. 1.4. 16:30 Koleč : Zlonice B
16. 8.4. 16:30 Zlonice B : Pozdeň
17. 15.4. 17:00 Zlonice B : Neuměři ce
18. 22.4. 17:00 Blevice : Zlonice B
19. 29.4. 17:00 Zlonice B : Sla�na
20. 6.5. 17:00 Žiži ce : Zlonice B
21. 13.5. 17:00 Zlonice B : Uhy
22. 21.5. 17:00 Velvary B : Zlonice B
23. 27.5. 17:00 Zlonice B : Otvovice
24. 3.6. 17:00 Zvoleněves : Zlonice B
25. 10.6. 17:00 Zlonice B : Vraný B
26. 17.6. 17:00 Zichovec : Zlonice B

muži B - III.třída

11. 1.4. 10:15 Libči ce/Tursko : Zlonice
12. 9.4. ***volno*** :
13. 16.4. 10:15 Stochov : Zlonice
14. 23.4. 10:15 Zlonice : Smečno
15. 29.4. 10:15 Lhota : Zlonice
16. 7.5. 10:15 Zlonice : Novo Kladno
17. 13.5. ***volno*** :
18. 20.5. ***volno*** :
10. 28.5. 10:15 Zlonice : Družec/Bratron.

dorost - OP

hři š tě

10. 15.4. 14:00 Zlonice Švermov Velvary Zlonice

11. 21.4. 17:00 V. Přítočno Slovan Kladno Zlonice V. Přítočno

12. 28.4. 17:00 Velvary Zlonice Kročehlavy Velvary

13. 6.5. 14:00 Zlonice Kročehlavy Slovan Kladno Zlonice

14. 14.5. 15:00 Švermov Slovan Kladno Zlonice Švermov

15. 19.5. 17:00 V. Přítočno Kročehlavy Zlonice V. Přítočno

16. 24.5. 16:30 Slovan Kladno Zlonice Velvary Slovan Kladno

17. 2.6. 17:00 Kročehlavy Švermov Zlonice Kročehlavy

18. 10.6. 14:00 Zlonice Švermov V. Přítočno Zlonice

starší přípravka

hři š tě

10. 13.4. 16:30 Zlonice Hrdl ív Kam. Žehrovice Zlonice

11. 21.4. 17:00 Braškov Kročehlavy Zlonice Braškov

12. 26.4. 17:00 Kam. Žehrovice Zlonice Sla�na Kam. Žehrovice

13. 4.5. 16:30 Zlonice Sla�na Kročehlavy Zlonice

14. 8.5. 17:00 Hrdl ív Kročehlavy Zlonice Hrdl ív

15. 19.5. 17:00 Braškov Sla�na Zlonice Braškov

16. 24.5. 16:30 Kročehlavy Zlonice Kam. Žehrovice Kročehlavy

17. 3.6. 10:00 Sla�na Hrdl ív Zlonice Sla�na

18. 8.6. 16:30 Zlonice Hrdl ív Braškov Zlonice

mladší přípravka
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VŠI, VŠI, VŠI A ZASE VŠI
Vážení rodiče,
dostávají se k nám informace, že děti jsou opětovně zavšivené. Co s 
tím škola dělá? Šíří se opět zprávy od lidí, kteří o problematice zhola 
nic nevědí, ale jen šíří paniku a dezinformace. Před časem škola 
instruovala všechny rodiče, jak postupovat při odvšivení. Rád bych 
tímto připomněl některá základní fakta, která jsou bohužel stále 
platná. Jelikož je to problematika stále se opakující, a většinu z vás 
již nebaví číst dokola to samé, záměrně uvádím fakta ve stručných 
bodech.
• záležitost vší je globální problém, potýká se s ní nejen 
Slánsko, ale potažmo celá ČR;
• často se tato problematika řeší v kruzích ředitelů škol a 
odborníků z řad lékařů a hygieniků;
• problém vší není pouze záležitostí rodin se špatnou hygie-
nou, ale týká se dětí všech sociálních vrstev a dokonce i zaměst-
nanců školy;
• přes opakované dotazy a prosby o radu na Krajské 
hygienické stanici Kladno nám bylo sděleno, že není žádná jiná 
rada, postup či kompetence, nežli informovat;
• školy nejsou jediným prostředím, kde člověk může dostat 
vši, velmi často jsou to také prostředky MHD;
• škola nemá právo zasahovat do soukromí rodin, provádět 
kontroly, diagnostikovat, provádět odvšivení;
• učitel nemůže dítě z vyučování nekompromisně vykázat, 
ale pouze upozornit na PODEZŘENÍ, že by děti v dané třídě mohly 
mít vši, zbytek je čistě na zákonných zástupcích;
• při odstraňování vší nestačí pouze odstranit vši z hlavy, ale 
je nezbytně nutné vyprat veškeré oděvy, ložní prádlo, deky, důklad-
ně vysát postele, pohovky, taktéž sedačky v autě a vše další, s čím 
přicházíte denně do styku;
• na problematice vší se přiživuje mnoho firem a vyrábějí 
drahé prostředky pro odvšivení, ale vši se stávají proti těmto 
prostředkům rezistentní. I přesto odvšivení nemusí být záležitostí 
mnoha tisíců.

Postup odvšivení: „Ze všech možných vyzkoušených přípravků se 
nejlepším jeví čistý kosmetický silikonový olej. Prodává se na 
stránkách www.kutilov.cz pod názvem olej silikonový a lahvička 
120ml stojí zhruba 40 Kč. Toto množství vystačí na 1-3 aplikace 
podle délky a hustoty vlasů. Naneste v dostatečném množství 
(musí být pokryta celá vlasová pokožka), zabalte do potravinářské 
folie a nechte hodinu působit. Poté umyjte hlavu běžným šampo-
nem. Na sušení vlasů je potřeba čistý ručník, který poté musíte 
znovu vyprat, nelze ho použít 2x. Zahubené vši a hnidy je potřeba 
vyčesat a ručně vybrat. Hnidy pak vybírat každý den pod dobu 1 
týdne. Je nutné takto ošetřit všechny členy rodiny. Celou tuto proce-
duru (včetně praní všeho) je nutné po 7-10 dnech zopakovat. Pokud 
dodržíte všechna výše uvedená pravidla (a nenakazíte se během té 
doby někde jinde), pak máte problém vyřešený.“
Zkušenost jednoho z rodičů: „... pak jsem na internetu koupila 
elektronický odvšivovací hřeben a musím říct, že jsem byla 
překvapená, jak dobře funguje. A co je pro mě podstatné - vši na něj 
nemohou získat odolnost a zároveň neničí vlasy ani pokožku hlavy. 
A také nemusím stále shánět účinné prostředky a platit za ně 
horentní sumy. Je fakt, že počáteční investice není úplně malá, ale 
určitě se mi vyplatila. Čas od času všechny členy domácnosti 
pročešu, abych měla jistotu, že jsme bez nezvaných hostů.“

Je mi velmi líto, že kompetence školy a pedagogů jsou tak malé a 
nemůžeme s problémem dělat nic víc, než stále informovat rodiče, 
odbor sociálních věcí a dotazovat se odborníků. 
Všem rozumným, kteří chápou velmi omezenou roli školy, děkuji.                   
                                                                    <<S pozdravem a přáním hezkého dne                 
                                                                            Mgr. Jan Tůma, ředitel ZŠ Zlonice>>

KARNEVAL
Poslední den před prázdninami, 17. února, proběhl ve školní družině 
karneval, na němž se sešlo 56 dětí ze všech oddělení. Plejáda masek 
byla pestrá – princezny a víly, 
různí bojovníci, upíři a       
čarodějnice, několik zvířátek a 
dokonce i grilované kuře. 
Zábavu jsme zahájili přehlídkou 
masek a poté pánskou     
volenkou. Chlapci se     
samozřejmě styděli a nechtělo 
se jim. To naopak holky byly 
aktivnější a při dámské volence 
si hned běžely pro vyvoleného 
tanečníka. Nakonec se tančilo 
nejen v párech, ale i ve 
skupinkách. A k tanci přibyly 
soutěže:  židličkovaná, tanec ve 
dvojici s balónkem, předávání 
obruče v kruhu, foukání brčkem do lego kostičky…, to je jen několik 
soutěží, které jsme stihli. Ačkoli jsme jich měli naplánováno daleko 
víc, čas byl neúprosný: ve 14:30 jsme museli zpět „do civilu“. Na další 
fotografie se můžete podívat v sekci Školní družina.

                                                                                               <<Marcela Moravcová>>

KOSTIČKY KAM SE PODÍVÁŠ
Výstaviště v pražských Holešovicích hostí výstavu Lega a my jsme si 
ji nenechali ujít. Možná si řeknete, proč jezdit na výstavu malých 
hranatých dílků, které se 
dají         zasunout do sebe? 
My ale dobře víme, na co 
se máme těšit, protože 
tyhle kostičky v sobě 
skrývají celý svět. V 
jednotlivých vitrínách 

sochu Svobody, budovu 
opery v Sydney či Tádž 
Mahal. Prošli jsme si 
historií od dob starověku 
až po současnost, kdy 
jsme obdivovali egyptské 
pyramidy, architekturu starověkého Říma, nakoukli do středověké 
vesnice nebo jsme prozkoumávali podzemní části uhelného dolu. 
Pro filmové nadšence byla připravena celá nekonečná řada 
filmových výjevů, např. 
Star Wars, Avatar, Pán 
prstenů, Harry Potter a 
mnoho dalších. Jedním z 
největších vystavovaných 
předmětů byl 11 metrů 
dlouhý Titanic, který se 
stavěl celý jeden rok, a my 
jsme na něm mohli oči 
nechat, opravu dobří    
pozorovatelé objevili i 
Leonarda DiCapria a Kate Winslet společně stojící na přídi. 
Součástí výstavy je i obrovská herna plná kostiček, kterou jsme jen 
těžko opouštěli, ale čas na stavbu dalšího Titaniku bohužel nebyl.

                                                                                                 <<Žáci 1. B, 3. A a 3. B>>

Základní škola Zlonice...
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Milí přátelé!

Malými krůčky se blíží jaro a je tu tedy čas, abych Vás pozvala na další hudebně zábavný večer, kdy nám bude 
Václav POSTRÁNECKÝ povídat „NEVINNĚ O VÍNĚ“. 
Samotný název pořad předkládá Vám, co by divákům, jaké bude téma večera, které doprovodím svými písničkami.

Václav Postránecký (netřeba představovat) je oblíbený herec, bavič a režisér, ale také mistr slova.          
V současnosti je členem Činohry Národního divadla, dlouhodobě se věnuje dabingu, je držitelem ceny Františka 
Filipovského. Během své dlouholeté herecké kariéry ztvárnil spoustu rolí a jeho vyprávění bude plné zajímavých 
zážitků a veselých historek.

Vystoupení se uskuteční 26.4.2017 od 19:00hod v restauraci 
Atrium v hotelu Hejtmanský dvůr ve Slaném.
V průběhu večera můžete ochutnat oblíbené jídlo mého 
hosta, které připraví šéfkuchař hotelu.
Přijďte se s námi zasmát, popovídat si nebo zazpívat:-)
                        
Předprodej vstupenek: 775 246 364 nebo na 
simcaklimova@seznam.cz. Cena vstupenky je 280,-Kč.

Srdečně Vás zveme! 
Simona Klímová, Václav Postránecký 
a tým hotelu Hejtmanský dvůr

NEVINNĚ O VÍNĚ

Dříve bylo heslo „ Březen – měsíc knihy“, v současné době 
máme změnu, teď je nový slogan: „Březen, měsíc čtenářů“. 

Abychom spolu dobře vycházeli, je potřeba dodržovat několik 
pravidel – nejdůležitější je knihy včas a v pořádku vracet. 

Většina se chová vzorně a patří jim za to mé poděkování…
Pokud někdo pozapomněl - upozorňujeme naše čtenáře, kteří 
ještě letos nenavštívili knihovnu, ať přijdou do konce března. 

Od dubna budou posílány upomínky, 
za které se platí.                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                           <<M. Srbková>>

Různé...

Rádi bychom poděkovali všem zákazníkům, 

kteří chodili nakupovat do našeho obchodu. 

Mnozí patřili po celá ta léta k těm opravdu 

věrným. To, že byli spokojeni, je ta nejlepší 

odměna pro nás.
O to smutnější byl den, kdy jsme obchod otvírali 

naposled. Děkujeme za krásné květiny a milá 

slova. Došlo i na slzy, ale i ty k loučení patří.

Bude se nám stýskat po prima lidech, po 

školácích, kterých byl vždy "plný krám", ale měli 

jsme je opravdu rádi. Někteří se i po letech 

zastaví, vzpomínají na školu a na skvělé koblihy 

a koláče, které si kupovali ke svačině. A to   

zahřeje u srdíčka.  
Ještě jednou velký dík. 
                                            
           <<Vše dobré přejí Anna a Jaroslav Vaisovi>>

PODĚKOVÁNÍ
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Zájezd na muzikál
Obec Stradonice pořádá dne 18.3.2017 zájezd na muzikál 
"Ferda Mravenec". Muzikál se koná v Praze v divadle Hybernia 
od 14:30 hod. Vstupenky na představení se platí u                        
pí. Prokopové, cena 300,- Kč. Odjezd je ve 12:35 hod.                      
z autobusové zastávky u školy.
Přihlášky nejpozději do 10.3.2017 na tlf : 776 89 43 17               
starostka obce Ivana Prokopová.

Zichovečtí heligonkáří Vás srdečně zvou 
každou druhou středu v měsíci k tanci a 
poslechu do zichoveckého pivovaru. V 
roce 2017 jsou následující termíny - 8.3., 
12.4., 10.5., 14.6., 12.7., 9.8., 13.9., 11.10., 
13.12. Začátek vždy od 16,00 hod. 
Rezervace a bližší informace u paní 
Richtrové, tel. 606 462 281

Zichovečtí heligonkáři

7.3.2017 - divadelní představení "Tři letušky v Paříži"
14. 3., 17:00 -  Volnočasová univerzita - Základy malby akvarelovými pastelkami, Kulturní centrum
16.3.2017, od 18:00 - zasedání ZMZ, Kulturní centrum
17.3.2017, od 17:00 - další kurz v rámci “Národního týdne trénování paměti", fara
20.3.2017, od 18:00 – Recitál Zdeňka Blechy „Vo co de? Aneb trocha poezie nikoho nezabije“, Kulturní centrum
28.3.2017, od 19:00 - Tradiční koncert Komorního orchestru Dvořákova kraje, Památník Antonína Dvořáka

Kalendář akcí
BŘEZEN

Zveme vás...
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